
 

  115

Nummer 17 Salzgitter, den 29. Juli 2011 38. Jahrgang 

Inhalt 

Nr. Amtl. Bekanntmachung      Seite 
77 Kommunalwahl am 11.09.2011  141 
  

Nr. Amtl. Bekanntmachung Seite 

 

 

Amtliche Bekanntmachung
77 

Amtliche Bekanntmachung 
Kommunalwahl am 11.09.2011 

 
Stadt Salzgitter 
Der Gemeindewahlleiter 
  
  
Der Gemeindewahlausschuss der Stadt Salzgitter für die Kommunalwahlen am 11.09.2011 hat in seiner Sitzung am 
27.07.2011 über die Zulassung der eingereichten Wahlvorschläge entschieden. Ich gebe hiermit gemäß § 28 Abs. 6 
Niedersächsisches Kommunalwahlgesetz (NKWG) die zugelassenen 
Wahlvorschläge und die Namen und Reihenfolge der Bewerberinnen und Bewerber bekannt. 
  
Nachstehende Parteien und Gruppierungen haben Wahlvorschläge eingereicht: 
  
1)  Sozialdemokratische Partei Deutschlands,    SPD 
 
2)  Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen,   CDU 
 
3)  Freie Wählergemeinschaft Mündiger Bürger Salzgitter   M.B.S. 
 
4)  Freie Demokratische Partei,    FDP 
 
5)  BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN   GRÜNE 
 
6)  DIE LINKE. Niedersachsen   DIE LINKE.  
 
7)  Wählergemeinschaft Freie Unabhängige Wähler Salzgitter    F.U.W. 
 
8)  Piratenpartei Deutschland Landesverband Niedersachsen    PIRATEN 

Niedersachsen 
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Ratswahlbereich A 
Nr.  Partei  Platz Titel  Nachname  Vorname  Gebj.  Beruf  Straße  Stadtteil 
1  SPD  1     Klein  Stefan  1970  MdL, Politikwissenschaftler  Fredener Str. 18  SZ‐Lichtenberg 
1  SPD  2     Holletzek  Doris  1956  Datenverarbeitungskauffrau  Moränenweg 30  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  3     Bürgel  Manfred  1948  Anlagenelektroniker  Bereler Str. 10  SZ‐Lesse 
1  SPD  4     Pollmann  Wilfried  1938  Realschullehrer i. R.  Moränenweg 54  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  5     Breitfeld  Vanessa  1993  Studentin  Dürerring 84 A  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  6     Fabig  Werner  1963  Diplom‐Ingenieur (FH)  Museumstr. 50  SZ‐Salder 
1  SPD  7     Jung  Manfred  1936  Rentner  Rubensweg 15  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  8     Kalnins  Oswald  1948  Rentner  Lesser Str. 34  SZ‐Reppner 
1  SPD  9     Müller  Werner  1948  Rentner  Hans‐Böckler‐Ring 15  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  10     Kömpel  Dieter  1942  Rentner  Seeblick 29  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  1     Löcke  Clemens  1967  Sportjournalist  Wallmerkamp 15  SZ‐Lichtenberg 

2  CDU  2     Mämecke  Maria  1950  Medizinische Fachangestellte  Große Straße 28 
SZ‐
Bruchmachtersen 

2  CDU  3  Dr.   Teusch  Rolf  1940  Radiologe  Waldring 2  SZ‐Gebhardshagen 
2  CDU  4     Pfeiffer  Antje  1967  Hausfrau  Wichtelstieg 18  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  5  Dr.   Stebner  Ulrike  1958  prakt. Ärztin  Reitling 3  SZ‐Lichtenberg 
2  CDU  6     Prael  Inga  1975  Groß‐ u. Außenhandelskauffrau  Zum Hohen Tor 7  SZ‐Lesse 
2  CDU  7     Lenius  Isabell  1975  Rektorin  Klare Perle 18  SZ‐Lichtenberg 
2  CDU  8     Thörmann  Volker  1972  Landwirt  Lesser Straße 1  SZ‐Reppner 
2  CDU  9     Kempe  Andrea  1962  Pharmazeutisch‐Technische Assistentin  Am Bache 6  SZ‐Osterlinde 
2  CDU  10     Schmidt  Eugen  1986  Student  Zilleweg 1  SZ‐Lebenstedt 
3  M.B.S.  1     Leontarakis  Jannis  1988  Mitarbeiter in der Qualitätskontrolle  Amtsvogtweg 17  SZ‐Lichtenberg 
3  M.B.S.  2     Krause  Eduard  1988  selbst. Vermögensberater  Kleines Feld 5  SZ‐Gebhardshagen 
3  M.B.S.  3     Telge  Sabine  1964  selbständig  Burgbergstr. 54 A  SZ‐Lichtenberg 
3  M.B.S.  4     Kochut‐Backhaus  Adam  1944  Postobersekretär i. R.   Moränenweg 50  SZ‐Lebenstedt 
4  FDP  1     Leben  Petra  1950  Hausfrau  Kalkrosenweg 4  SZ‐Lichtenberg 
4  FDP  2     Leopold  Jens  1967  Dipl. Agrar Ing. (FH)  Frankfurter Straße 71 A  SZ‐Thiede 
4  FDP  3     Groberg  Dagmar  1951  Dipl.‐Sekretärin  Kampstraße 61  SZ‐Lebenstedt 
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4  FDP  4     Gaus  Frido  1949  Landwirt  Gehrbusch 53  SZ‐Lichtenberg 
5  GRÜNE  1     Knoblauch  Andreas  1958  Mathematiker   Kornstr. 9  SZ‐Lichtenberg 
5  GRÜNE  2     Hinrichs  Rosemarie  1942  Chemotechnikerin  Altenhagen  SZ‐Lichtenberg 
5  GRÜNE  3     Bessai  Birgit  1947  Rentnerin  Wallmerkamp 19  SZ‐Lichtenberg 
6  DIE LINKE.  1     Klose  Karin  1955  Fachkraft für Abwassertechnik  Watenstedter Str. 18  SZ‐Watenstedt 
6  DIE LINKE.  2     Stein  Ulrich  1958  Techniker  Krühgarten 53 A  SZ‐Lichtenberg 
6  DIE LINKE.  3     Kaya  Cevdet  1973  Datenverarbeitungskaufmann  Teichkamp 1  SZ‐Salder 
7  F.U.W.  1     Kreisel  Klaus  1949  Dipl. Ing. Maschinenbau  Altfeld 1  SZ‐Salder 
7  F.U.W.  2     Wüste  Hans‐Jürgen  1957  Betriebswirt  Feuerbachstr. 22  SZ‐Lebenstedt 

Ratswahlbereich B 
Nr.  Partei  Platz Titel  Nachname  Vorname  Gebj.  Beruf  Straße  Stadtteil 
1  SPD  1     Loos  Michael  1954  Fraktionsgeschäftsführer  Albert‐Schweitzer‐Str. 51  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  2     Lolies  Tim  1979  Industriemeister  Kranichdamm 81  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  3     Schleining  Thorsten  1978  Kaufmännischer Angestellter  Marienbruchstr. 14  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  4     Abaci  Fikret  1964  Angestellter  Lichtenberger Str. 5  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  5     Elbnick  Hartmut  1950  Diplom‐Ingenieur  Meerweg 44  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  6     Piper  Heinz  1939  Rentner  Feldstr. 132  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  7     Dworog  Jan Philipp  1986  Student  Wiesenweg 44  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  8     Ay  Abdulbaki  1987  Student  Altfeld 37  SZ‐Salder 
1  SPD  9     Clemens  Jörg  1958  Diplom‐Volkswirt (Dozent)  Stromtal 51  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  10     Henning  Axel  1953  Rentner  Erlenbruch 15  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  11     Miebs  Regina  1961  Rechtsanwalts‐ und Notargehilfin  Ackerstr. 9  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  1     Löcke  Guido  1966  Architekt  Am Strumpfwinkel 22  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  2     Liepe  Elke  1943  Bankdirektorin  Ulmenried 17  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  3     Mühl  André  1975  Bankkaufmann  Schierke 1  SZ‐Lichtenberg 
2  CDU  4     Przybilla  Enrico  1987  Assistent Steuerberatung  Hauptstraße 48  SZ‐Üfingen 
2  CDU  5     Mertz  Wolfgang  1943  Augenoptiker  Wiesenweg 36  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  6     Feist  Roland  1954  Stadtoberamtsrat a. D.  Altfeld 26  SZ‐Salder 
2  CDU  7     Heckmann  Monika  1942  Kffr. Grundst.‐u. Wohnungswirtschaft  Saldersche Straße 10  SZ‐Lebenstedt 
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2  CDU  8     Kluske  Ingrid  1946  Kauffrau  Wehrstraße 26  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  9     Jablonka  Hans‐Jürgen  1948  Bundesbahn‐Arbeiter  Albert‐Schweitzer‐Str. 51  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  10     Poetsch  Renate  1948  Angestellte  Wiedehopp 3  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  11     Schauf  Tobias  1974  Zahnarzt  Wiesenweg 21  SZ‐Lebenstedt 
3  M.B.S.  1     Kluske  Heinz  1944  Fleischer  Wehrstr. 26  SZ‐Lebenstedt 
3  M.B.S.  2     Bärmann  Erich  1938  Rentner  Am Mühlenstahl 21  SZ‐Lebenstedt 
4  FDP  1     Ludwig  Angelika  1965  Krankenschwester  Gesemannstraße 10  SZ‐Lebenstedt 
4  FDP  2  Dr.   Schierloh  Uwe  1939  Dipl.‐Ingenieur i. R.   Forellenweg 3  SZ‐Lebenstedt 
4  FDP  3     Andresen  Wiebke  1943  Bibliotheksdirektorin i. R.  Prunzelberg 9  SZ‐Lichtenberg 
4  FDP  4     Ludwig  Alexander  1990  Auszubildender als Zerspanungsmechaniker  Gesemannstraße 10  SZ‐Lebenstedt 
5  GRÜNE  1     Wintjen  Harald  1951  Dipl. Ing.  Thiestr. 16 B  SZ‐Lebenstedt 
5  GRÜNE  2     Großmann  Christoph  1947  Betriebswirt  Am Kleinen Kamp 18  SZ‐Salder 
5  GRÜNE  3     Schrag  Allmuth  1942  Rentnerin  Otto‐Hahn‐Ring 47  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  1     Gömleksiz  Kamil  1964  Lackierer  Leiblweg 23  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  2     Wiemann  Kerstin  1974  Industriekauffrau  Wiesenweg 59  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  3     Foth  Maik  1966  Arbeiter  Saldersche Straße 30  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  4     Gürel  Mustafa  1972  Facharbeiter  Berliner Str. 90  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  5     Knop  Maurice  1991  Verkäufer  Fuhsestr. 2  SZ‐Lebenstedt 
7  F.U.W.  1     Jäschke  Wolf‐Dieter  1942  Dipl. Ing.   Schilfufer 63  SZ‐Lebenstedt 

Ratswahlbereich C 
Nr.  Partei  Platz Titel  Nachname  Vorname  Gebj.  Beruf  Straße  Stadtteil 
1  SPD  1     Ramacher  Peter  1944  Rentner  Kranichdamm 75  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  2     Cyron  Uwe  1938  Installateur  Pestalozzistr. 9  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  3     Leidecker  Ulrich  1946  Realschulleiter  Rohrdommel 36  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  4     Karatas  Cemalettin  1980  Lehrer  Knick 11  SZ‐Lichtenberg 
1  SPD  5     Fiore  Daniel  1978  Rechtsanwalt  Hirschgraben 41  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  6     Mainka  Jürgen  1953  Beamter  Pfarrwinkel 18  SZ‐Engelnstedt 
1  SPD  7     Heinrich  Christian  1966  Diplom‐Ingenieur  Klare Perle 27 B  SZ‐Lichtenberg 
1  SPD  8     Lolies  Silke  1977  Sekretärin  Kranichdamm 81  SZ‐Lebenstedt 
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1  SPD  9     Kremer  Jörg  1966  Polizeibeamter  Bärentörn 24  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  1     Poetsch  Klaus  1944  Realschullehrer  Wiedehopp 3  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  2     Verstegen  Hans  1946  Diplom‐Ingenieur  Rabenacker 58  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  3     Czellnik  Tanja  1973  Hotelbetriebswirtin  Posthof 5 C  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  4     Vanli  Ercan  1969  Kaufmann  Amtsvogtweg 15  SZ‐Lichtenberg 
2  CDU  5     Schreiber  Mathias  1988  Angestellter  Wildkamp 82  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  6     Aust  Alena  1957  Diplom Ökonomin  Wiedehopp 5  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  7     Ludwig  Günther  1948  Förderschullehrer  Rabenacker 26  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  8     Bratz  Sascha  1975  Kaufmann  Gustav‐Hagemann‐Str. 64  SZ‐Engelnstedt 
2  CDU  9     Götze  Wolfgang  1939  Berufskraftfahrer  Martin‐Luther‐Str. 10  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  10     Hagemann  Karl‐Heinz  1951  Dipl.‐Ing. Elektrotechnik  Hohbarg 44  SZ‐Engelnstedt 
2  CDU  11     Stefany  Elfriede  1941  Hausfrau  Ostlandstr. 45  SZ‐Lebenstedt 
3  M.B.S.  1     Rubin  Horst  1951  Diplom‐Volkswirt  Gerstenweg 29  SZ‐Lebenstedt 
3  M.B.S.  2     Mouratidis  Symeon  1964  Trockenbaumeister  Zollnweg 24  SZ‐Lichtenberg 
3  M.B.S.  3     Baule  Peter  1940  selbständig  Liebermannstr. 7  SZ‐Lebenstedt 
4  FDP  1  Dr.   Andresen  Hans‐Heddies  1938  Steuerberater  Prunzelberg 9  SZ‐Lichtenberg 
4  FDP  2     Hempel  Hilmar  1955  Dipl. Verwaltungswirt  Mammutring 3  SZ‐Lebenstedt 
4  FDP  3     Ehret  Michael G.  1962  Volljurist  Wiesenstraße 5  SZ‐Bad 
4  FDP  4  Dr.   Sonnentag  Wolfgang  1943  Arzt  Rembrandtring 50  SZ‐Lebenstedt 
5  GRÜNE  1     Rosenthal  Wolfgang  1946  Beamter i. R.  Goethestr. 27  SZ‐Lebenstedt 
5  GRÜNE  2     Pitkamin  Sascha  1969  Reiseverkehrskaufmann  Vallstedter Str. 18 A  SZ‐Engelnstedt 
5  GRÜNE  3     Christlieb  Horst  1941  Dipl.‐Designer  Möwensteg 5  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  1     Roick  Berndt  1953  Gruppenleiter   Siebenbürgener Str. 9  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  2     Eibner  Peter  1952  Schriftsetzer  Gesemannstr. 7  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  3     Runge  Brigitte  1963  Bürokauffrau  Mammutring 87  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  4     Hoke  Bernd  1961  Arbeiter  Mammutring 81  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  5     Hoffbauer  Gerda  1948  Hausfrau  Mammutring 69  SZ‐Lebenstedt 
7  F.U.W.  1     Blume  Ingrid  1944  Trauerrednerin  Schubertstr. 2  SZ‐Lebenstedt 
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Ratswahlbereich D 
Nr.  Partei  Platz Titel  Nachname  Vorname  Gebj.  Beruf  Straße  Stadtteil 
1  SPD  1     Armbrust  Rainer  1955  Industriekaufmann  Frankfurter Str. 77  SZ‐Thiede 
1  SPD  2     Stormowski  Torsten  1970  Facharbeiter  Am Immenhof 4  SZ‐Hallendorf 
1  SPD  3     Puth  Norbert  1955  Rentner  Hauptstr. 1 A  SZ‐Üfingen 
1  SPD  4     Fisch  Wolfgang  1954  Dipl. Verwaltungsbetriebswirt  Barbarastr. 18  SZ‐Flachstöckheim 
1  SPD  5     Schünemann  Karl‐Heinz  1944  Rentner  Am Ehrenmal 6  SZ‐Watenstedt 
1  SPD  6     Geißelbrecht  Christian  1972  Staatl. gepr. Betriebswirt  An der Zwergenkuhle 27 A  SZ‐Thiede 
1  SPD  7     Kilic  Ercan  1966  Anwendungsentwickler  Schulstr. 22 B  SZ‐Hallendorf 
1  SPD  8     Heinrichs  Axel  1961  Techniker  Frankfurter Str. 104  SZ‐Thiede 
1  SPD  9     Bosse  Ralf  1960  Schichtführer UT  Neue Str. 22  SZ‐Flachstöckheim 
1  SPD  10     Alder  Hartmut  1951  Anlagenmechaniker  Weidengrund 1  SZ‐Thiede 
2  CDU  1     Striese  Christian  1968  Diplom‐Ingenieur  Frankfurter Str. 133  SZ‐Thiede 
2  CDU  2     Werner  Bettina  1962  selbständig  Konsul‐Waßmuß‐Str. 36  SZ‐Ohlendorf 
2  CDU  3     Grinbergs  Kurt  1951  Sozialversicherungsangestellter  Hafenstr. 2  SZ‐Beddingen 
2  CDU  4     Huppertz  Thomas  1968  Personalreferent  Quellenstr. 19  SZ‐Sauingen 
2  CDU  5     Nossek  Sylvia  1977  Juristin  Matthias‐Claudius‐Str. 47  SZ‐Thiede 
2  CDU  6     Janotta  Sabine  1968  Einzelhandelskauffrau  Gut 31  SZ‐Thiede 
2  CDU  7     Engel  Mathias  1979  Dipl. Kfm. (FH) Bankkaufmann  Holunderweg 16  SZ‐Thiede 
2  CDU  8     Schamlott  Rolf  1939  Industriemeister  Guldener Kamp 6  SZ‐Thiede 
2  CDU  9  Dr.   Wiesenthal  Klaus  1963  Physiker  Eutschenwinkel 15  SZ‐Thiede 
2  CDU  10     Wolf  Waltraud  1956  Sekretärin  Schulring 42  SZ‐Thiede 
3  M.B.S.  1     Roßmann  Stefan  1971  Bäcker‐ und Konditormeister  Kappenhöhe 25  SZ‐Gebhardshagen 
3  M.B.S.  2     Lau   David  1979  Bürokaufmann  Neue Siedlung 15  SZ‐Lobmachtersen 
3  M.B.S.  3     Wende  Stephan  1966  Bäckermeister  Theodor‐Fontane‐Str. 16   SZ‐Thiede 
3  M.B.S.  4     Sock  Uwe  1962  Bezirksschornsteinfegermeister  Amtsstr. 1 A  SZ‐Sauingen 
3  M.B.S.  5     Klapprott  Ulf  1967  selbst. Installateurmeister  Maangarten 16  SZ‐Hallendorf 
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3  M.B.S.  6     Lalli  Gabriele  1961  Schneiderin  Brunnenriede 45  SZ‐Hallendorf 
3  M.B.S.  7     Begerock  Diana  1974  Einzelhandelskauffrau  Zolldamm 10  SZ‐Bleckenstedt 
3  M.B.S.  8     Begerock  Reinhold  1942  selbständig  Hinterdorf 1 D  SZ‐Bleckenstedt 
4  FDP  1     Sander  Christiane  1945  Kauffrau  Ellernweg 8  SZ‐Thiede 
4  FDP  2     Brandes  Fabian  1986  Student  Flachstöckheimer Str. 2  SZ‐Lobmachtersen 
4  FDP  3     Müller  Burkhard  1943  Diplom Ingenieur  Heinrich‐v.‐Kleist‐Str. 26  SZ‐Thiede 
4  FDP  4     Keller  Thomas  1959  Kfm. Angestellter  Bohlweg 14  SZ‐Bad 
5  GRÜNE  1     Bürger  Marcel  1981  Erzieher  Steinackern 1  SZ‐Lebenstedt 
5  GRÜNE  2     Boll  Jan  1947  Oberstudienrat  Worthlahweg 22  SZ‐Flachstöckheim 
5  GRÜNE  3     Ducke  Steffen  1981  Informatiker  Aueweg 8  SZ‐Üfingen 
5  GRÜNE  4     Gerke‐Wittfoot  Waltraud  1948  Lehrerin  Tillystr. 4  SZ‐Bad  
5  GRÜNE  5  Dr.   Wilkens  Kristina  1960  Zahnärztin  Matthias‐Claudius‐Str. 41  SZ‐Thiede 
6  DIE LINKE.  1     Wipprich  Jürgen  1949  Angestellter  Kranichdamm 48  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  2     Gruber  Peter  1968  Industriemeister  Kirchstr. 36  SZ‐Hallendorf 
6  DIE LINKE.  3     Yenigün  Ali  1970  Diplom‐Kaufmann  Danziger Str. 33 C  SZ‐Thiede 
6  DIE LINKE.  4     Gruber  Jürgen  1959  Arbeiter  Maangarten 33  SZ‐Hallendorf 
7  F.U.W.  1     Leopold  Hartmut  1941  Landwirt  Frankfurter Str. 71  SZ‐Thiede 

8 
PIRATEN 

Niedersachsen  1     Schmidt  Florian  1975  Fachinformatiker  Guldener Kamp 12  SZ‐Thiede 

Ratswahlbereich E 
Nr.  Partei  Platz Titel  Nachname  Vorname  Gebj.  Beruf  Straße  Stadtteil 
1  SPD  1     Grabb  Bernd  1948  Ltd. Techn. Angestellter  Landstr. 14  SZ‐Calbecht 
1  SPD  2     Streckfuß  Elke  1945  Realschullehrerin i. R.  Am Salgenteich 13 B  SZ‐Bad 
1  SPD  3     Miska  Frank  1963  Service Techniker  Hardeweg 101  SZ‐Gebhardshagen 
1  SPD  4     Letter  Jesse  1985  Sozialarbeiter  Ernst‐Reuter‐Str. 25  SZ‐Bad 
1  SPD  5     Goßmann  Bettina  1980  Bankkauffrau/Bankbetriebswirtin  Am Heerter Anger 16  SZ‐Heerte 
1  SPD  6     Moews  Petra  1960  Heilpädagogin/Erzieherin  Am Fuchsloch 7  SZ‐Gebhardshagen 
1  SPD  7     Hopert  Lara  1993  Schülerin  Johannes‐Wosnitza‐Str. 18  SZ‐Gebhardshagen 
1  SPD  8     Dinc  Dincer  1972  Schichtleiter  Am Salgenteich 19  SZ‐Bad 
1  SPD  9     Behrens  Martin  1967  Industriemeister  Im Tale 12  SZ‐Bad 



38. Jahrgang Amtsblatt Nr. 17 Salzgitter, den 29.Juli 2011   Seite 147 
 

  147 

2  CDU  1     Jainta  Wolfgang  1948  Brandoberamtsrat a. D.   An der Hackelnwiese 17  SZ‐Gebhardshagen 
2  CDU  2     Friedrich  Detlef  1950  Polizeibeamter  Katzenwiesenring 37  SZ‐Bad 
2  CDU  3     Pelzer  Inge  1956  Sekretärin  Laubengang 9  SZ‐Gebhardshagen 
2  CDU  4     Kommander  Friedrich  1941  Landwirt  Zingelstr. 11  SZ‐Heerte 
2  CDU  5     Napp  Rosemarie  1946  Verkäuferin  An der Hackelnwiese 3  SZ‐Gebhardshagen 
2  CDU  6     Knopf  Holger  1960  Versicherungsfachwirt  Oderstr. 64  SZ‐Gebhardshagen 
2  CDU  7     Werer  Bernd  1951  Kaufmann  Unter den Pfählen 60  SZ‐Gebhardshagen 
2  CDU  8     Fermer  Thomas  1969  Kraftverkehrsmeister  Am Mühlenplan 4  SZ‐Heerte 
2  CDU  9     Cordes  Eva  1957  Bürokauffrau  Gustedter Str. 201  SZ‐Gebhardshagen 
2  CDU  10     Kommander  Axel  1968  Betriebswirt  Gießereistr. 32  SZ‐Heerte 
3  M.B.S.  1     Walter  Michael  1965  Kaufmann  Hermann‐Löns‐Weg 8  SZ‐Bad 
3  M.B.S.  2     Lippert  Martin  1982  Diplom‐Psychologe  Schlopweg 12  SZ‐Bad 
3  M.B.S.  3     Hopert  Thorsten  1979  Schlosser  Haferkamp 7  SZ‐Bad 
4  FDP  1     Ludwig  Ralf  1964  Staatl. gepr. Elektrotechniker  Gesemannstraße 10  SZ‐Lebenstedt 
4  FDP  2     Moldenhauer  Ursula  1936  Lehrerin  Martin‐Luther‐Platz 6  SZ‐Bad 
4  FDP  3     Conze  Hartmut  1942  Rechtsanwalt i. R.  Dornbusch 3  SZ‐Bad 
4  FDP  4     Lagocki  Manfred  1956  Kaufmann  Hasenspringweg 26  SZ‐Bad 
4  FDP  5     Schöngen  Werner  1947  Kaufmann  Karl‐Scharfenberg‐Str. 1  SZ‐Calbecht 
5  GRÜNE  1     Wittfoot  Fritz  1943  Pensionär  Tillystr. 4  SZ‐Bad  
6  DIE LINKE.  1     Kochanski  Peter  1955  Schlosser  Braunsberg 42  SZ‐Gebhardshagen 
6  DIE LINKE.  2     Piefke  Barbara  1958  Angestellte   Am Berg 54  SZ‐Gebhardshagen 
6  DIE LINKE.  3     Pöhlke  Oskar  1951  Techn. Sachbearbeiter  Am Mühlenplan 19  SZ‐Heerte 
7  F.U.W.  1     Zielke  Karl‐Heinz  1942  Installationsmeister  Emil‐Langen‐Weg 5  SZ‐Bad 
7  F.U.W.  2     Vogt  Roland  1943  Bautechniker  Am Ritterhof 10  SZ‐Gitter 

Ratswahlbereich F 
Nr.  Partei  Platz Titel  Nachname  Vorname  Gebj.  Beruf  Straße  Stadtteil 
1  SPD  1     Bauer  Wolfgang  1944  Rentner  Burgstr. 94  SZ‐Bad 
1  SPD  2     Below  Andrea  1963  Pfarrerin  Ernst‐Reuter‐Str. 6  SZ‐Bad 
1  SPD  3     Letter  Michael  1961  Sozialmanager (M.A.), Dipl.‐Sozialpädagoge  Vor den Fichten 21  SZ‐Bad 
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1  SPD  4     Petryschyn  Monika  1949  Dipl.‐Sozialpädagogin  Hohenroder Weg 8  SZ‐Gitter 
1  SPD  5     Elbeshausen  Günther  1954  Beamter  Am Friedhof 15  SZ‐Ringelheim 
1  SPD  6     Nordhause  Rainer  1951  Kirchenvogt  Lange Wanne 52  SZ‐Bad 
1  SPD  7     Brehmer  Andrea  1960  Sachbearbeiterin  Hasenspringweg 70  SZ‐Bad 
1  SPD  8     Makowski  Hans‐Jürgen  1947  techn. Angestellter i. R.  Mahnerstr. 27  SZ‐Groß Mahner 
1  SPD  9     Keune  Hannes  1991  Studierender  Pommernring 21  SZ‐Bad 
1  SPD  10     Jäschke  Klaus  1958  Verwaltungsangestellter  Wallgraben 1  SZ‐Bad 
2  CDU  1     Stratmann  Rolf  1947  Richter  Porschestr. 15  SZ‐Bad 
2  CDU  2     Siems‐Wanjura  Petra  1964  Angestellte  Pommernring 32  SZ‐Bad 
2  CDU  3     Scherer   Bernd J.  1946  Industriekaufmann  Immatweg 4  SZ‐Ringelheim 
2  CDU  4     Reupke  Astrid  1964  Angestellte  Genthstr. 14  SZ‐Groß Mahner 
2  CDU  5     Schucht  Hansgeorg  1940  Polizeibeamter a. D.   Haferkamp 14  SZ‐Bad 
2  CDU  6     Bischoff  Alexander  1990  Einzelhandelskaufmann  Habichtweg 12  SZ‐Bad 
2  CDU  7     Gifhorn  Hans‐Jürgen  1944  Diplom Ingenieur  Lange Wanne 109  SZ‐Bad 
2  CDU  8     Wolfgram  Jens  1973  Wirtschaftsprüfer  Hubertusstr. 48  SZ‐Bad 
3  M.B.S.  1     Kozlik  Peter  1940  Kaufmann  Heerklinke 13  SZ‐Bad 
3  M.B.S.  2     Bote  Stefanie  1972  Bankfachwirtin  Ottostr. 4  SZ‐Bad 
3  M.B.S.  3     Bertram  Manfred  1947  selbst. Servicetechniker  Haferkamp 7 A  SZ‐Bad 
4  FDP  1     Hattop  Jürgen  1935  Apotheker  Breite Straße 2 A  SZ‐Bad 
4  FDP  2     Conze  Renate  1944  Hausfrau  Dornbusch 3  SZ‐Bad 
4  FDP  3     Achilles  Achim  1943  Landwirt i. R.  Südring 18  SZ‐Groß Mahner 
4  FDP  4     Schütt  Torsten  1962  Kaufmann  Goslarsche Str. 15 C  SZ‐Ringelheim 
4  FDP  5     Kirsche  Annemarie  1922  Sonderschul‐Lehrerin i. R.  Friedrich‐Ebert‐Str. 75  SZ‐Bad 
5  GRÜNE  1  Dr.   Garms‐Babke  Christa  1947  Dipl. Sozialwissenschaftlerin  Hirtenweg 108 A  SZ‐Bad  
5  GRÜNE  2     Albert  Ralf  1956  Bankkaufmann  Konsul‐Waßmuß‐Str. 42  SZ‐Ohlendorf 
6  DIE LINKE.  1     Fleischer  Hermann  1950  Elektriker  Am Salgenteich 18  SZ‐Bad 
6  DIE LINKE.  2     Vogtland  Heiko  1969  Zerspanungsmechaniker  Kriemhildstr. 8  SZ‐Bad 
6  DIE LINKE.  3     Kresse  Robert  1990  Schornsteinfeger  Reiterstieg 27  SZ‐Bad 
6  DIE LINKE.  4     Wojcik  Roger  1955  Schlosser  Worthkamp 38  SZ‐Bad 
7  F.U.W.  1     Steinhoff  Reinhard  1951  Richter  Pfarrweg 13  SZ‐Ohlendorf 
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Ortsrat Nord 
Nr.  Partei  Platz Titel  Nachname  Vorname  Gebj.  Beruf  Straße  Stadtteil 
1  SPD  1     Cyron  Uwe  1938  Installateur  Pestalozzistr. 9  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  2     Breitfeld  Vanessa  1993  Studentin  Dürerring 84 A  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  3     Elbnick  Hartmut  1950  Dipl. Ingenieur  Meerweg 44  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  4     Ramacher  Peter  1944  Rentner  Kranichdamm 75  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  5     Kösters  Eltje  1986  Verwaltungswirtin  Martinweg 9  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  6     Jung  Manfred  1936  Rentner  Rubensweg 15  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  7     Fabig  Werner  1963  Dipl.‐Ing. (FH)  Museumstr. 50  SZ‐Salder  
1  SPD  8     Schleining  Thorsten  1978  Kaufmännischer Angestellter  Marienbruchstr. 14  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  9     Müller  Werner  1948  Rentner  Hans‐Böckler‐Ring 15  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  10     Mainka  Jürgen  1953  Beamter  Pfarrwinkel 18  SZ‐Engelnstedt 
1  SPD  11     Henning  Axel  1953  Rentner  Erlenbruch 15  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  12     Ay  Abdulbaki  1987  Student  Altfeld 37  SZ‐Salder  
1  SPD  13     Kömpel  Dieter  1942  Rentner  Seeblick 29  SZ‐Lebenstedt 

1  SPD  14     Krum  Klaus  1954  Kaufmännische Qualitätskontrolle  Untere Sukopsmühle 0 
SZ‐
Bruchmachtersen 

1  SPD  15     Lowinski  Dieter  1938  Taxiunternehmer  Museumstr. 50  SZ‐Salder  
1  SPD  16     Zielinski  Peter  1949  Verwaltungsangestellter  Ostlandstr. 53  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  17     Heinrich  Arwid  1941  Dipl.‐Ingenieur  Dürerring 218  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  18     Clemens  Jörg  1958  Dipl.‐Volkswirt (Dozent)  Stromtal 51  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  19     Fiore  Daniel  1978  Rechtsanwalt  Hirschgraben 41  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  20     Hanne  Alexander  1978  Selbständig  Alte Str. 17  SZ‐Salder  
1  SPD  21  Dr.  Zeyrek  Can  1973  Wissenschaftlicher Mitarbeiter  Hans‐Böckler‐Ring 22  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  22     Piper  Heinz  1939  Rentner  Feldstr. 132  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  23     Huber  Herbert  1946  Rentner  Siemensweg 24  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  24     Dworog  Jan Philipp  1986  Student  Wiesenweg 44  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  25     Lolies  Silke  1977  Sekretärin  Kranichdamm 81  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  26     Diepold  Siegfried  1941  Rentner  Damaschkestr. 4  SZ‐Engelnstedt 
1  SPD  27     Gehrke  Harald  1956  Industriekaufmann  Heckenstr. 26  SZ‐Lebenstedt 
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1  SPD  28     Leidecker  Ulrich  1946  Realschulleiter  Rohrdommel 36  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  29     Grigalis  Reinhard  1950  Math. techn. Assistent  Ackerstr. 11  SZ‐Lebenstedt 
1  SPD  30     Posniak  Ingrid  1945  Hausfrau  Fuhsering 16  SZ‐Salder  
2  CDU  1     Poetsch  Renate  1948  Angestellte  Wiedehopp 3  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  2     Löcke  Guido  1966  Architekt  Am Strumpfwinkel 22  SZ‐Lebenstedt 

2  CDU  3     Mämecke  Maria  1950  Medizinische Fachangestellte  Große Straße 28 
SZ‐
Bruchmachtersen 

2  CDU  4     Poetsch  Klaus  1944  Realschullehrer  Wiedehopp 3  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  5     Krampe  Jürgen  1941  Beamter  Kalkbruch 4  SZ‐Salder  
2  CDU  6     Aust  Alena  1957  Diplom Ökonomin  Wiedehopp 5  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  7     Schmidt  Eugen  1986  Student  Zilleweg 1  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  8     Verstegen  Hans  1946  Diplom‐Ingenieur  Rabenacker 58  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  9     Mertz  Wolfgang  1943  Augenoptiker  Wiesenweg 36  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  10     Schreiber  Mathias  1988  Angestellter  Wildkamp 82  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  11     Schauf  Tobias  1974  Zahnarzt  Wiesenweg 21  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  12     Hagemann  Karl‐Heinz  1951  Dipl.‐Ing. Elektrotechnik  Hohbarg 44  SZ‐Engelnstedt 
2  CDU  13     Liepe  Elke  1943  Bankdirektorin  Ulmenried 17  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  14     Jablonka  Hans‐Jürgen  1948  Bundesbahn‐Arbeiter  Albert‐Schweitzer‐Straße 51  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  15     Czellnik  Tanja  1973  Hotelbetriebswirtin  Posthof 5 c  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  16     Heckmann  Monika  1942  Kffr. Grundst.‐u. Wohnungswirtschaft  Saldersche Straße 10  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  17     Hertzsch  Thorben  1988  Angestellter  Westphalenstraße 22  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  18     Ludwig  Günther  1948  Förderschullehrer  Rabenacker 26  SZ‐Lebenstedt 

2  CDU  19     Herudek  Alfred  1943  Bautechniker  Maylandweg 4 
SZ‐
Bruchmachtersen 

2  CDU  20     Schwiedel  Konrad  1950  Realschullehrer  Paschkeweg 10 a  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  21     Kluske  Ingrid  1946  Kauffrau  Wehrstraße 26  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  22     Stefany  Elfriede  1941  Hausfrau  Ostlandstraße 45  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  23     Kuhlmann  Steffen  1975  Geschäftsführer  An der Schölke 1  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  24     Feist  Roland  1954  Stadtoberamtsrat a. D.  Altfeld 26  SZ‐Salder  
2  CDU  25     Pfeiffer  Antje  1967  Hausfrau  Wichtelstieg 18  SZ‐Lebenstedt 
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2  CDU  26     Bratz  Sascha  1975  Kaufmann  Gustav‐Hagemann‐Straße 64 SZ‐Engelnstedt 
2  CDU  27     Aust  Hans‐Joachim  1946  Leiter Werkssicherheit a. D.  Wiedehopp 5  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  28     Guttkowski  Adrian  1979  Einzelhandelskaufmann  Kranichdamm 67  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  29     Götze  Wolfgang  1939  Berufskraftfahrer  Martin‐Luther‐Straße 10  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  30     Spaltenberger  Hans  1935  Rentner  Elfenstieg 13  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  31     Sorokin  Waldemar  1946  prakt. Betriebswirt  Rohrdommel 37  SZ‐Lebenstedt 
2  CDU  32     Hentschel  Reinhard  1953  Betriebswirt  Altfeld 30  SZ‐Salder  
3  M.B.S.  1     Rubin  Horst  1951  Diplom‐Volkswirt  Gerstenweg 29  SZ‐Lebenstedt 
3  M.B.S.  2     Baule  Peter  1940  selbständig  Liebermannstr. 7  SZ‐Lebenstedt 
3  M.B.S.  3     Bärmann  Erich  1938  Rentner  Am Mühlenstahl 21  SZ‐Lebenstedt 
3  M.B.S.  4     Kochut‐Backhaus  Adam  1944  Postobersekretär i. R.  Moränenweg 50  SZ‐Lebenstedt 
3  M.B.S.  5     Kluske  Heinz  1944  Fleischer  Wehrstr. 26  SZ‐Lebenstedt 
4  FDP  1     Ludwig  Angelika  1965  Krankenschwester  Gesemannstraße 10  SZ‐Lebenstedt 
4  FDP  2     Hempel  Hilmar  1955  Dipl. Verwaltungswirt  Mammutring 3  SZ‐Lebenstedt 
4  FDP  3     Groberg  Dagmar  1951  Dipl.‐Sekretärin  Kampstr. 61  SZ‐Lebenstedt 
4  FDP  4  Dr.  Schierloh  Uwe  1939  Dipl.‐Ingenieur i. R.   Forellenweg 3  SZ‐Lebenstedt 
4  FDP  5     Ludwig  Alexander  1990  Auszubildender als Zerspanungsmechaniker  Gesemannstraße 10  SZ‐Lebenstedt 
4  FDP  6     Ludwig  Ralf  1964  staatl. gepr. Elektrotechniker  Gesemannstraße 10  SZ‐Lebenstedt 
4  FDP  7  Dr.  Sonnentag  Wolfgang  1943  Arzt  Rembrandtring 50  SZ‐Lebenstedt 
5  GRÜNE  1     Wintjen  Harald  1951  Dipl. Ing.  Thiestr. 16 B  SZ‐Lebenstedt 
5  GRÜNE  2     Pitkamin  Sascha  1969  Reiseverkehrskaufmann  Vallstedter Str. 18 A  SZ‐Engelnstedt 
5  GRÜNE  3     Rosenthal  Wolfgang  1946  Beamter i. R.  Goethestr. 27  SZ‐Lebenstedt 
5  GRÜNE  4     Bürger  Marcel  1981  Erzieher  Steinackern 1  SZ‐Lebenstedt 
5  GRÜNE  5     Eggeling‐Herms  Andrea   1957  Krankenschwester  Am Bauerngraben 4  SZ‐Lebenstedt 
5  GRÜNE  6     Christlieb  Horst  1941  Dipl.‐Designer  Möwensteg 5  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  1     Wiemann  Kerstin  1974  Industriekauffrau  Wiesenstr. 59  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  2     Knop  Maurice  1991  Verkäufer  Fuhsestr. 2  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  3     Wipprich  Jürgen  1949  Angestellter  Kranichdamm 48  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  4     Hoke  Bernd  1961  Arbeiter  Mammutring 81  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  5     Eibner  Peter  1952  Schriftsetzer  Gesemannstraße 7  SZ‐Lebenstedt 
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6  DIE LINKE.  6     Roick  Berndt  1953  Gruppenleiter  Siebenbürgener Str. 9  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  7     Foth  Maik  1966  Arbeiter  Saldersche Straße 30  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  8     Runge  Brigitte  1963  Bürokauffrau  Mammutring 87  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  9     Gömleksiz  Kamil  1964  Lackierer  Leiblweg 23  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  10     Hoffbauer  Gerda  1948  Hausfrau  Mammutring 69  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  11     Gürel  Mustafa  1972  Facharbeiter  Berliner Str. 90  SZ‐Lebenstedt 
6  DIE LINKE.  12     Kaya  Cevdet  1973  Datenverarbeitungskaufmann  Teichkamp 1  SZ‐Salder 
7  F.U.W.  1     Jäschke  Wolf‐Dieter  1942  Dipl. Ing.  Schilfufer 63  SZ‐Lebenstedt 
7  F.U.W.  2     Wüste  Hans‐Jürgen  1957  Betriebswirt  Feuerbachstr. 22  SZ‐Lebenstedt 
7  F.U.W.  3     Blume  Ingrid  1944  Trauerrednerin  Schubertsr. 2  SZ‐Lebenstedt 
7  F.U.W.  4     Kreisel  Klaus  1949  Dipl. Ing. Maschinenbau  Altfeld 1  SZ‐Salder  

8 
PIRATEN 

Niedersachsen  1     Reschke  Benjamin  1985  Werkstoffprüfer  Stromtal 2  SZ‐Lebenstedt 

Ortsrat Nordost 
Nr.  Partei  Platz Titel  Nachname  Vorname  Gebj.  Beruf  Straße  Stadtteil 
1  SPD  1     Schmidt  Wilhelm  1944  Bundestagsabgeordneter a. D.  Ellernweg 9 A  SZ‐Thiede 
1  SPD  2     Armbrust  Rainer  1955  Industriekaufmann  Frankfurter Str. 77  SZ‐Thiede 
1  SPD  3     Puth  Norbert  1955  Rentner  Hauptstr. 1 A  SZ‐Üfingen 
1  SPD  4     Heppner  Ralf  1958  Betriebsassistent  Heinrich‐von‐Kleist‐Str. 52  SZ‐Thiede 
1  SPD  5     Geißelbrecht  Christian  1972  staatl. gepr. Betriebswirt  An der Zwergenkuhle 27 A  SZ‐Thiede 
1  SPD  6     Heinrichs  Axel  1961  Techniker  Frankfurter Str. 104  SZ‐Thiede 
1  SPD  7     Sievers  Herbert  1936  Rentner  Schützenstr. 45  SZ‐Thiede 
1  SPD  8     Alder  Hartmut  1951  Anlagenmechaniker  Weidengrund 1  SZ‐Thiede 
1  SPD  9     Schmidt  Andreas  1976  Dipl.‐Wirtschaftsjurist (FH)  Wolfgang‐Borchert‐Str. 12  SZ‐Thiede 

1  SPD  10     Hahn 
Anna‐
Margarete  1955  Techn. Zeichnerin  Frankfurter Str. 75  SZ‐Thiede 

1  SPD  11     Hering  Norbert  1960  Schlosser  Brotweg 2  SZ‐Thiede 
1  SPD  12     Poerschke  Wolfgang  1943  Rentner  Ahornstr. 5  SZ‐Thiede 
1  SPD  13     Tiburczy‐Heinrichs  Christine  1963  Bürokauffrau  Frankfurter Str. 104  SZ‐Thiede 
2  CDU  1     Striese  Christian  1968  Diplom‐Ingenieur  Frankfurter Str. 133   SZ‐Thiede 
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2  CDU  2     Janotta  Sabine  1968  Einzelhandelskauffrau  Gut 31  SZ‐Thiede 
2  CDU  3     Huppertz  Thomas  1968  Personalreferent  Quellenstr. 19  SZ‐Sauingen 
2  CDU  4  Dr.  Wiesenthal  Klaus  1963  Physiker  Eutschenwinkel 15  SZ‐Thiede 
2  CDU  5     Grinbergs  Kurt  1951  Sozialversicherungsangestellter  Hafenstr. 2  SZ‐Beddingen 
2  CDU  6     Engel  Mathias  1979  Dipl. Kfm. (FH) Bankkaufmann  Holunderweg 16  SZ‐Thiede 
2  CDU  7     Nosseck  Sylvia  1977  Juristin  Matthias‐Claudius‐Str. 47  SZ‐Thiede 
2  CDU  8     Wolff  Waltraud  1956  Sekretärin  Schulring 42  SZ‐Thiede 
2  CDU  9     Rodermund  Kai  1966  Speditionskaufmann  Wacholderweg 9  SZ‐Thiede 
2  CDU  10     Rode   Gerlinde  1968  Med. Fachangestellte   Fridjof‐Nansen‐Str. 27  SZ‐Thiede 
2  CDU  11     Skalla  Michael  1960  Diplom‐Ingenieur  Simon‐Dach‐Str. 10  SZ‐Thiede 
2  CDU  12     Gebert  Jeanine  1963  Speditionskauffrau  Thiederhall 40  SZ‐Thiede 
2  CDU  13     Schamlott  Rolf  1939  Industriemeister  Guldener Kamp 6  SZ‐Thiede 
2  CDU  14     Striese  Astrid  1970  Sekretärin  Adalbert‐Stifter‐Str. 8  SZ‐Thiede 
2  CDU  15     Frehe  Myrko‐André  1974  Technischer Betriebswirt  Heynenweg 7 B  SZ‐Thiede 
2  CDU  16     Lassen  Martina  1962  Betriebswirtin  Wolfenbüttler Str. 90  SZ‐Thiede 
3  M.B.S.  1     Wende  Stephan  1966  Bäckermeister  Theodor‐Fontane‐Str. 16  SZ‐Thiede 
3  M.B.S.  2     Sock  Uwe  1962  Bezirksschornsteinfegermeister  Amtsstr. 1 A  SZ‐Sauingen 
4  FDP  1     Sander  Christiane  1945  Kauffrau  Ellernweg 8  SZ‐Thiede 
4  FDP  2     Müller  Burkhard  1943  Diplom Ingenieur  Heinrich‐von‐Kleist‐Str. 26  SZ‐Thiede 
5  GRÜNE  1     Ducke  Steffen  1981  Informatiker  Aueweg 8  SZ‐Üfingen 
5  GRÜNE  2  Dr.   Wilkens  Kristina  1960  Zahnärztin  Matthias‐Claudius‐Str. 41  SZ‐Thiede 
6  DIE LINKE.  1     Yenigün  Ali  1970  Diplom‐Kaufmann  Danziger Str. 33 C  SZ‐Thiede 
7  F.U.W.  1     Leopold  Hartmut  1941  Landwirt  Frankfurter Str. 71  SZ‐Thiede 

8 
PIRATEN 

Niedersachsen  1     Schmidt  Florian  1975  Fachinformatiker  Guldener Kamp 12  SZ‐Thiede 

Ortsrat Nordwest 
Nr.  Partei  Platz Titel  Nachname  Vorname  Gebj.  Beruf  Straße  Stadtteil 
1  SPD  1     Skalik  Ute  1957  Kfm. Angestellte  Upn Kampe 10  SZ‐Lichtenberg 
1  SPD  2     Brylla  Bastian  1982  Schulleiter  Upn Kampe 4  SZ‐Lichtenberg 
1  SPD  3     Bürgel  Manfred  1948  Anlagenelektroniker  Bereler Str. 10  SZ‐Lesse 
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1  SPD  4     Kalnins  Oswald  1948  Rentner  Lesser Str. 34  SZ‐Reppner 
1  SPD  5     Kühn  Heinz‐Jürgen  1946  Rentner  Schlesierweg 8  SZ‐Osterlinde 
1  SPD  6     Kreihe  Axel  1962  Industriemeister  Zollnweg 12  SZ‐Lichtenberg 
1  SPD  7     Teusch  Gabriele   1960  Kriminaloberkommissarin  Ölmühlenstr. 4  SZ‐Lesse 
1  SPD  8     Rosenmüller  Janine  1969  Sekretärin  Klare Perle 2 A  SZ‐Lichtenberg 
1  SPD  9     Klein  Stefan  1970  MdL, Politikwissenschaftler  Fredener Str. 18  SZ‐Lichtenberg 
1  SPD  10     Baumann  Andreas  1951  Rentner  Bereler Str. 23  SZ‐Lesse 
1  SPD  11     Fritz  Matthias  1966  Dipl. Bauingenieur  Knick 14  SZ‐Lichtenberg 
1  SPD  12     Käsler  Guido  1979  Verfahrensmechaniker  Barbecker Weg 15  SZ‐Lesse 
1  SPD  13     Batram  Kai  1982  Student  Fredener Str. 9  SZ‐Lichtenberg 
1  SPD  14     Teusch  Karl‐Heinz  1959  Kriminalhauptkommissar  Ölmühlenstr. 4  SZ‐Lesse 
1  SPD  15     Seida  Max  1987  Bachelor of Arts Soziale Arbeit  Reitling 57  SZ‐Lichtenberg 
1  SPD  16     Winter  Marc  1985  Industriemechaniker  Nienstedter Str. 2  SZ‐Lesse 
1  SPD  17     Gröschler  Maria  1950  Schulleiterin  Reitling 28  SZ‐Lichtenberg 
1  SPD  18     Flohren  Gerd  1939  Rentner  Burgbergstr. 48  SZ‐Lichtenberg 
2  CDU  1  Dr.  Stebner  Ulrike  1958  prakt. Ärztin  Reitling 3  SZ‐Lichtenberg 
2  CDU  2     Ebeling  Susann  1963  Hauswirtschaftsleiterin  Zum Hohen Tor 19  SZ‐Lesse 
2  CDU  3     Pänke  Jürgen  1942  Fertigungsplaner i. R.  Heisterbusch 16  SZ‐Lichtenberg 
2  CDU  4     Thörmann  Volker  1972  Landwirt   Lesser Str. 1  SZ‐Reppner 
2  CDU  5     Kempe  Andrea  1962  Pharmazeutisch‐Technische Assistentin  Am Bache 6  SZ‐Osterlinde 
2  CDU  6     Beckmerhagen  Ingo  1943  Diplom‐Ingenieur  Breymannweg 15  SZ‐Lichtenberg 
2  CDU  7     Grodtmann  Claudia  1950  Diplom‐Dolmetscherin  Zingel 39  SZ‐Lichtenberg 
2  CDU  8     Prael  Inga  1975  Groß‐ und Außenhandelskauffrau  Zum Hohen Tor 7  SZ‐Lesse 

2  CDU  9 
Dr. 
jur.  Liekefett  Karlheinz  1934  Rechtsanwalt  Gödebusch 54  SZ‐Lichtenberg 

2  CDU  10     Leondarakis  Konstantin  1989  Student  Amtsvogtweg 17  SZ‐Lichtenberg 
2  CDU  11     Lenius  Isabell  1975  Rektorin  Klare Perle 18  SZ‐Lichtenberg 
2  CDU  12     Henkel  Günther  1949  Bundesbahnbeamter i. R.   In der Tweetje 4  SZ‐Lichtenberg 
2  CDU  13     Ruckert  Erika  1951  Groß‐ und Außenhandelskauffrau  Stukenbergweg 100  SZ‐Lichtenberg 
2  CDU  14     Löcke  Clemens  1967  Sportjournalist  Wallmerkamp 15  SZ‐Lichtenberg 
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3  M.B.S.  1     Leontarakis  Jannis  1988  Mitarbeiter in der Qualitätskontrolle  Amtsvogtweg 17  SZ‐Lichtenberg 
3  M.B.S.  2     Mouratidis  Symeon  1964  Trockenbaumeister  Zollnweg 24  SZ‐Lichtenberg 
3  M.B.S.  3     Telge  Sabine  1964  selbständig  Burgbergstr. 54 A  SZ‐Lichtenberg 
4  FDP  1     Leben  Petra  1950  Hausfrau  Kalkrosenweg 4  SZ‐Lichtenberg 
4  FDP  2     Andresen  Wiebke  1943  Bibliotheksdirektorin i. R.  Prunzelberg 9  SZ‐Lichtenberg 
4  FDP  3  Dr.   Andresen  Hans‐Heddies  1938  Steuerberater  Prunzelberg 9  SZ‐Lichtenberg 
4  FDP  4     Böhmken  Andreas  1971  Rechtsanwalt  Hinter den Höfen 78  SZ‐Lichtenberg 
4  FDP  5     Gaus  Frido  1949  Landwirt  Gehrbusch 53  SZ‐Lichtenberg 
5  GRÜNE  1     Knoblauch  Andreas  1958  Mathematiker   Kornstr. 9  SZ‐Lichtenberg 
5  GRÜNE  2     Hinrichs  Rosemarie  1942  Chemotechnikerin  Altenhagen  SZ‐Lichtenberg 
5  GRÜNE  3     Bessai  Birgit  1947  Rentnerin  Wallmerkamp 19  SZ‐Lichtenberg 
6  DIE LINKE.  1     Stein  Ulrich  1958  Techniker  Krühgarten 53 A  SZ‐Lichtenberg 
7  F.U.W.  1     Elsholz  Jürgen  1957  Speditionskaufmann  Tiefe Str. 17  SZ‐Lichtenberg  

Ortsrat Ost 
Nr.  Partei  Platz Titel  Nachname  Vorname  Gebj.  Beruf  Straße  Stadtteil 
1  SPD  1     Kreit  Marco  1973  Angestellter im öffentlichen Dienst  Am Immenhof 3  SZ‐Hallendorf 
1  SPD  2     Brill  Melita  1951  Industriekauffrau  Am Immenhof 3  SZ‐Hallendorf 
1  SPD  3     Schünemann  Karl‐Heinz  1944  Rentner  Am Ehrenmal 6  SZ‐Watenstedt 
1  SPD  4     Roth  Wolfgang  1946  Rentner  Zu den Rotten 9  SZ‐Drütte 
1  SPD  5     Lütge  Detlef  1958  Dipl.‐Ing. Versorgungstechnik  Immendorfer Str. 35  SZ‐Immendorf 
1  SPD  6     Scherer  Ralf  1949  Rettungsassistent  Teichstr. 8  SZ‐Bleckenstedt 
1  SPD  7     Stormowski  Torsten  1970  Facharbeiter  Am Immenhof 4  SZ‐Hallendorf 
1  SPD  8     Kilic  Ercan  1966  Anwendungsentwickler  Schulstr. 22 B  SZ‐Drütte 
1  SPD  9     Plein  Marcel  1981  Dipl.‐Ing. (FH)  Finkenherd 20  SZ‐Hallendorf 
1  SPD  10     Langenberg  Jörg  1945  Techniker  Bleckenstedter Str. 3  SZ‐Bleckenstedt 
1  SPD  11     Männich  Marcel  1989  Elektroniker für Automatisierungstechnik  Hainholzweg 22 A  SZ‐Watenstedt 
1  SPD  12     Ueckert  Gerwin  1974  Arbeitssuchend  Am Immenhof 4  SZ‐Hallendorf 
1  SPD  13     Kreit  Hans‐Georg  1946  Rentner  Ilschenberg 8  SZ‐Hallendorf 
2  CDU  1     Milek  Helmut  1947  Elektrotechniker  Drütter Straße 34  SZ‐Drütte 
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2  CDU  2     Berndt  Annette  1962  Erzieherin  Seesener Straße 15 A  SZ‐Immendorf 
2  CDU  3     Groh  Georg  1947  Elektriker  Hüttenstraße 27  SZ‐Watenstedt 
2  CDU  4     Stolka  Willfred  1945  Polier  Hackenbeek 23  SZ‐Hallendorf 
2  CDU  5     Rüstig  Ralf  1966  Industriekaufmann  Bleckenstedter Str. 17  SZ‐Bleckenstedt 
2  CDU  6     Wenzel  Ulrich  1949  Industriekaufmann  Schmale Gasse 6  SZ‐Hallendorf 
2  CDU  7     Altug  Ibrahim  1973  Selbständiger Kaufmann  Am Graben 22  SZ‐Watenstedt 
2  CDU  8     Mucha  Erika  1954  Hausfrau  Am Immenhof 3  SZ‐Hallendorf 
2  CDU  9     Wenzel  Reina  1947  Hausfrau  Schmale Gasse 6  SZ‐Hallendorf 
3  M.B.S.  1     Klapprott  Ulf  1967  selbst. Installateurmeister  Maangarten 16  SZ‐Hallendorf 
3  M.B.S.  2     Begerock  Diana  1974  Einzelhandelskauffrau  Zolldamm 10  SZ‐Bleckenstedt 
3  M.B.S.  3     Lalli  Gabriele  1961  Schneiderin  Brunnenriede 45  SZ‐Hallendorf 
3  M.B.S.  4     Begerock  Reinhold  1942  selbständig  Hinterdorf 1 D  SZ‐Bleckenstedt 
6  DIE LINKE.  1     Klose  Karin  1955  Fachkraft für Abwassertechnik  Watenstedter Str. 18  SZ‐Watenstedt 
6  DIE LINKE.  2     Gruber  Peter  1968  Industriemeister  Kirchstr. 36  SZ‐Hallendorf 
6  DIE LINKE.  3     Gruber  Jürgen  1959  Arbeiter  Maangarten 33  SZ‐Hallendorf 

Ortsrat Süd 
Nr.  Partei  Platz Titel  Nachname  Vorname  Gebj.  Beruf  Straße  Stadtteil 
1  SPD  1     Bauer  Wolfgang  1944  Rentner  Burgstr. 94  SZ‐Bad 
1  SPD  2     Petryschyn  Monika  1949  Dipl.‐Sozialpädagogin  Hohenroder Weg 8  SZ‐Gitter 
1  SPD  3     Fiebig  Sierk  1977  Dipl.‐Ingenieur  Katzenwiesenring 38  SZ‐Bad 
1  SPD  4     Elbeshausen  Günther  1954  Beamter  Am Friedhof 15  SZ‐Ringelheim 
1  SPD  5     Nordhause  Rainer  1951  Kirchenvogt  Lange Wanne 52  SZ‐Bad 
1  SPD  6     Dinc  Dincer  1972  Schichtleiter  Am Salgenteich 19  SZ‐Bad 
1  SPD  7     Keune  Hermann  1948  Realschullehrer  Pommernring 21  SZ‐Bad 
1  SPD  8     Letter  Jesse  1985  Sozialarbeiter  Ernst‐Reuter‐Str. 25  SZ‐Bad 
1  SPD  9     Brehmer  Andrea  1960  Sachbearbeiterin  Hasenspringweg 70  SZ‐Bad 
1  SPD  10     Makowski  Hans‐Jürgen  1947  techn. Angestellter i. R.  Mahnerstr. 27  SZ‐Groß Mahner 
1  SPD  11     Jäschke  Klaus  1958  Verwaltungsangestellter  Wallgraben 1  SZ‐Bad 
1  SPD  12     Eisfeld  Hans‐Werner  1951  Rentner  Am Eikel 14 A  SZ‐Bad 
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1  SPD  13     Keune  Martina  1955  Lehrerin  Pommernring 21  SZ‐Bad 
1  SPD  14     Hentsch  Winfried  1956  Förderschullehrer  Feuerstelle 16  SZ‐Gitter 
2  CDU  1     Reupke  Astrid  1964  Angestellte  Genthstraße 14  SZ‐Groß Mahner 
2  CDU  2     Sasse  Christian  1968  Landwirt  Goslarsche Straße 24  SZ‐Ringelheim 
2  CDU  3     Siems‐Wanjura  Petra  1964  Angestellte  Pommernring 32  SZ‐Bad 
2  CDU  4     Schucht  Hansgeorg  1940  Polizeibeamter a. D.  Haferkamp 14  SZ‐Bad 
2  CDU  5     Gifhorn  Hans‐Jürgen  1944  Diplom Ingenieur  Lange Wanne 109  SZ‐Bad 
2  CDU  6     Bechstedt  Ralf  1969  Rechtsanwalt  Wilhelm‐Busch‐Weg 11  SZ‐Bad 
2  CDU  7     Hoffmann  Gabriele  1963  Hotelkauffrau  Am Golfplatz 17  SZ‐Bad 
2  CDU  8     Löwe  Klaus  1959  Landwirt  Gutshof 7  SZ‐Ringelheim 
2  CDU  9     Iwa  Markus  1975  Polizeibeamter  Schacht‐Georg‐Straße 20  SZ‐Hohenrode 
2  CDU  10     Friedrich  Detlef  1950  Polizeibeamter  Katzenwiesenring 37  SZ‐Bad 
2  CDU  11     Wolfgram  Jens  1973  Wirtschaftsprüfer  Hubertusstraße 48  SZ‐Bad 
2  CDU  12     Görk  Heiner  1962  Landwirt  Südring 54  SZ‐Groß Mahner 
3  M.B.S.  1     Kozlik  Peter  1940  Kaufmann  Heerklinke 13  SZ‐Bad 
3  M.B.S.  2     Lippert  Martin   1982  Diplom‐Psychologe  Schlopweg 12  SZ‐Bad 
3  M.B.S.  3     Bote  Stefanie  1972  Bankfachwirtin  Ottostr. 4  SZ‐Bad 
3  M.B.S.  4     Walter  Michael  1965  Kaufmann  Hermann‐Löns‐Weg 8  SZ‐Bad 
3  M.B.S.  5     Hopert  Thorsten  1979  Schlosser  Haferkamp 7  SZ‐Bad 
3  M.B.S.  6     Bertram  Manfred  1947  selbst. Servicetechniker  Haferkamp 7 A  SZ‐Bad 
4  FDP  1     Conze  Renate  1944  Hausfrau  Dornbusch 3  SZ‐Bad 
4  FDP  2     Moldenhauer  Ursula  1936  Lehrerin  Martin‐Luther‐Platz 6  SZ‐Bad 
4  FDP  3     Achilles  Achim  1943  Landwirt i. R.  Südring 18  SZ‐Groß Mahner 
4  FDP  4     Lagocki  Manfred  1956  Kaufmann  Hasenspringweg 26  SZ‐Bad 
4  FDP  5     Conze  Hartmut  1942  Rechtsanwalt i. R.  Dornbusch 3  SZ‐Bad 
4  FDP  6     Hattop  Jürgen  1935  Apotheker  Breite Straße 2 A  SZ‐Bad 
4  FDP  7     Kirsche  Annemarie  1922  Sonderschul‐Lehrerin i. R.  Friedrich‐Ebert‐Str. 75  SZ‐Bad 
4  FDP  8     Ehret  Michael G.  1962  Volljurist  Wiesenstraße 5  SZ‐Bad 
4  FDP  9     Schütt  Torsten  1962  Kaufmann  Goslarsche Straße 15 C  SZ‐Ringelheim 
4  FDP  10     Keller  Thomas  1959  Kfm. Angestellter  Bohlweg 14  SZ‐Bad 
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5  GRÜNE  1     Wittfoot  Fritz  1943  Pensionär  Tillystr. 4  SZ‐Bad 
5  GRÜNE  2  Dr.   Garms‐Babke  Christa  1947  Dipl. Sozialwissenschaftlerin  Hirtenweg 108 A  SZ‐Bad  
6  DIE LINKE.  1     Fleischer  Hermann  1950  Elektriker  Am Salgenteich 18  SZ‐Bad 
6  DIE LINKE.  2     Vogtland  Heiko  1969  Zerspanungsmechaniker  Kriemhildstr. 8  SZ‐Bad 
6  DIE LINKE.  3     Kresse  Robert  1990  Schornsteinfeger  Reiterstieg 27  SZ‐Bad 
6  DIE LINKE.  4     Wojcik  Roger  1955  Schlosser  Worthkamp 38  SZ‐Bad 
7  F.U.W.  1     Zielke  Karl‐Heinz  1942  Installationsmeister  Emil‐Langen‐Weg 5  SZ‐Bad 
7  F.U.W.  2     Vogt  Roland  1943  Bautechniker  Am Ritterhof 10  SZ‐Gitter 

Ortsrat Südost 
Nr.  Partei  Platz Titel  Nachname  Vorname  Gebj.  Beruf  Straße  Stadtteil 
1  SPD  1     Fisch  Wolfgang  1954  Dipl. Verwaltungsbetriebswirt  Barbarastr. 18  SZ‐Flachstöckheim 
1  SPD  2     Schrader  Ursula  1944  Rentnerin  Am Blauen Stein 7  SZ‐Ohlendorf 
1  SPD  3     Rüchardt  Ulf  1969  Anlagenelektroniker  Christoph‐Bode‐Str. 22  SZ‐Barum 
1  SPD  4     Brust  Armin  1960  Managementbeauftr. für Qualität und Umwelt  Crammer Str. 17  SZ‐Lobmachtersen 
1  SPD  5     Voigt  Peter  1963  Fahrschulleiter  Goldanger 6  SZ‐Flachstöckheim 
1  SPD  6     Bosse  Ralf  1960  Schichtführer UT  Neue Str. 22  SZ‐Flachstöckheim 
1  SPD  7     Garn  Manfred  1955  Finanzbeamter  Eiskeller 4  SZ‐Flachstöckheim 
1  SPD  8     Bormann  Maik Alexander  1988  Student  Neue Str. 10 B  SZ‐Flachstöckheim 
1  SPD  9     Tkacz  Kay‐Eric  1977  Industrieelektroniker  Neue Siedlung 1  SZ‐Lobmachtersen 
1  SPD  10     Beul  Ralf  1954  Arbeiter  Karlstr.7  SZ‐Beinum 
2  CDU  1     Werner  Bettina  1962  Selbständig  Konsul‐Waßmuß‐Straße 36  SZ‐Ohlendorf 
2  CDU  2     Wolf  Karl‐Heinz  1944  Heizung‐Lüftung‐Sanitärmeister  Dorenwinkel 3 b  SZ‐Lobmachtersen 
2  CDU  3     Hackbarth  Matthias  1958  Steuerberater  Auf dem Kampe 9  SZ‐Barum 
2  CDU  4     Mull  Hans‐Hermann  1957  Polizeibeamter  Worthstr. 14  SZ‐Beinum 
2  CDU  5     Oelmann  Heinrich  1938  Landwirt   Worthlahweg 6  SZ‐Flachstöckheim 
2  CDU  6     Hesse  Wolfgang  1948  Heimleiter  Am Pfarrgarten 1  SZ‐Flachstöckheim 
2  CDU  7     Schmidt  Hans‐Georg  1947  staatl. gepr. Betriebswirt  Alte Landtsr. 9 A  SZ‐Flachstöckheim 
2  CDU  8     Werner  Flynn  1993  Schüler  Konsul‐Waßmuß‐Straße 36  SZ‐Ohlendorf 
2  CDU  9     Borsutzky  Joachim  1949  Kfz.‐Meister  Landwehrstr. 24  SZ‐Lobmachtersen 
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3  M.B.S.  1     Lau  David  1979  Bürokaufmann  Neue Siedlung 15  SZ‐Lobmachtersen 
3  M.B.S.  2     Reyers  Christian  1955  Tischlermeister  Zollhausstr. 14  SZ‐Beinum 
4  FDP  1     Brandes  Fabian  1986  Student  Flachstöckheimer Str. 2  SZ‐Lobmachtersen 
5  GRÜNE  1     Albert  Ralf  1956  Bankkaufmann  Konsul‐Waßmuß‐Str. 42  SZ‐Ohlendorf 
5  GRÜNE  2     Boll  Jan  1947  Oberstudienrat  Worthlahweg 22  SZ‐Flachstöckheim 
7  F.U.W.  1     Steinhoff  Reinhard  1951  Richter  Pfarrweg 13  SZ‐Ohlendorf 

Ortsrat West 
Nr.  Partei  Platz Titel  Nachname  Vorname  Gebj.  Beruf  Straße  Stadtteil 
1  SPD  1     Grabb  Annegrit  1948  Rentnerin  Landstr. 14  SZ‐Calbecht 
1  SPD  2     Magalowski  Lotar  1950  Rentner  Kappenhöhe 26  SZ‐Gebhardshagen 
1  SPD  3     Grabb  Bernd  1948  Ltd. techn. Angestellter  Landstr. 14  SZ‐Calbecht 
1  SPD  4     Krey  Herbert  1950  Studienrat  Burgwall 54  SZ‐Gebhardshagen 
1  SPD  5     Goßmann  Bettina  1980  Bankkauffrau/Bankbetriebswirtin  Am Heerter Anger 16  SZ‐Heerte 
1  SPD  6     Schwarzer  Friederike  1984  Angestellte  Zwölfackerweg 24  SZ‐Gebhardshagen 
1  SPD  7     Hopert  Lara  1993  Schülerin  Johannes‐Wosnitza‐Str. 18  SZ‐Gebhardshagen 
1  SPD  8     Köferl  Jürgen  1968  Industriemeister  Zingelstr. 17  SZ‐Heerte 
1  SPD  9     Moews  Petra  1960  Heilpädagogin/Erzieherin  Am Fuchsloch 7  SZ‐Gebhardshagen 
1  SPD  10     Miska  Frank  1963  Servicetechniker  Hardeweg 101  SZ‐Gebhardshagen 
1  SPD  11     Block  Armin  1955  Angestellter  Galgenberg 16  SZ‐Gebhardshagen 
1  SPD  12     Veenhof  Martina  1957  Angestellte  Ritter‐Gebhard‐Str. 11  SZ‐Gebhardshagen 
1  SPD  13     Moschny  Klaus  1968  Technischer Leiter  Am Dorfrand 81  SZ‐Gebhardshagen 
1  SPD  14     Hopert  Olaf  1970  Kranfahrer  Johannes‐Wosnitza‐Str. 18  SZ‐Gebhardshagen 
1  SPD  15     Sack  Reinhard  1949  Rentner  Osterwiesenstr. 14  SZ‐Heerte 
2  CDU  1     Pelzer  Inge  1956  Sekretärin  Laubengang 9  SZ‐Gebhardshagen 
2  CDU  2     Napp  Rosemarie  1946  Verkäuferin  An der Hackelnwiese 3  SZ‐Gebhardshagen 
2  CDU  3     Kommander  Axel  1968  Betriebswirt   Gießereistr. 32  SZ‐Heerte 
2  CDU  4     Knopf  Holger  1960  Versicherungsfachwirt  Oderstr. 64  SZ‐Gebhardshagen 
2  CDU  5  Dr.  Teusch  Rolf  1940  Radiologe  Waldring 2  SZ‐Gebhardshagen 
2  CDU  6     Fermer  Thomas  1969  Kraftverkehrsmeister  Am Mühlenplan 4  SZ‐Heerte 
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2  CDU  7     Werer  Bernd  1951  Kaufmann  Unter den Pfählen 60  SZ‐Gebhardshagen 
2  CDU  8     Rudolph  Karl‐Heinz  1948  Selbständig  Unter den Pfählen 33  SZ‐Gebhardshagen 
2  CDU  9     Jainta  Ursula  1947  Hausfrau  An der Hackelnwiese 17  SZ‐Gebhardshagen 
2  CDU  10     Kiesewetter  Heinrich  1936  Berufskraftfahrer  Ritter‐Gebhard‐Str. 59  SZ‐Gebhardshagen 
2  CDU  11     Knopf  Katharina  1966  Postangestellte  Oderstr. 64  SZ‐Gebhardshagen 
2  CDU  12     Kommander  Friedrich  1941  Landwirt   Zingelstr. 11  SZ‐Heerte 
2  CDU  13     Cordes  Eva  1957  Bürokauffrau  Gustedter Str. 201  SZ‐Gebhardshagen 
2  CDU  14     Jainta  Wolfgang  1948  Brandoberamtsrat a. D.  An der Hackelnwiese 17  SZ‐Gebhardshagen 
3  M.B.S.  1     Roßmann  Stefan  1971  Bäcker‐ und Konditormeister  Kappenhöhe 25  SZ‐Gebhardshagen 
3  M.B.S.  2     Krause  Eduard  1988  selbst. Vermögensberater  Kleines Feld 5  SZ‐Gebhardshagen 
3  M.B.S.  3     Sültz  Günther  1964  Tischlermeister  Triftweg 27  SZ‐Engerode 
3  M.B.S.  4     Borgil  Dieter  1952  Kaufmann  Unter den Pfählen 9  SZ‐Gebhardshagen 
4  FDP  1     Schöngen  Werner  1947  Kaufmann  Karl‐Scharfenberg‐Str. 1  SZ‐Calbecht 
6  DIE LINKE.  1     Kochanski  Peter  1955  Schlosser  Braunsberg 42  SZ‐Gebhardshagen 
6  DIE LINKE.  2     Piefke  Barbara  1958  Angestellte  Am Berg 54  SZ‐Gebhardshagen 
6  DIE LINKE.  3     Pöhlke  Oskar  1951  Techn. Sachbearbeiter  Am Mühlenplan 19  SZ‐Heerte 
6  DIE LINKE.  4     Franke  Marion  1969  Kfm. Angestellte  Braunsberg 27  SZ‐Gebhardshagen 
6  DIE LINKE.  5     Hertel  Erich  1956  Arbeiter  Eichenweg 19  SZ‐Gebhardshagen 
6  DIE LINKE.  6     Rowenhagen  Heike  1962  Pflegedienstleiterin   Braunsberg 34  SZ‐Gebhardshagen 

 
Salzgitter,      28.07.2011 
  
In Vertretung  
gez.  Knabe 
Fernsprech-Verbindungen: Rathaus SZ-Lebenstedt  83 90, Durchwahl 839 zusätzlich die Rufnummer des Hausapparates. 
BürgerCenter Sprechzeiten: Montag, Dienstag, Donnerstag durchgehend 8.00 – 18.00 Uhr, Mittwoch und Freitag 8.00 – 13.00 Uhr.  
Für einzelne Dienststellen gelten Sonderregelungen. 
Bankkonten der Stadtkasse Salzgitter:   
Braunschweigische Landessparkasse, Salzgitter-Lebenstedt  Sparkasse Goslar/Harz    Postbank Hannover  
(BLZ 250 500 00), Konto-Nr. 3 803 806   (BLZ 268 500 01) Konto-Nr. 70 000 914  (BLZ 250 100 30), Konto-Nr. 6013 - 300 
Herausgeber: Stadt Salzgitter – Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik (SZ-G.E.L.) – Druck: Hausdruckerei der Stadt Salzgitter 

 

 


